
                                                                                                                                76929Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 91 del 11-11-2024                                                                                     

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 22 ottobre 2024, n. 1440
Autorizzazione della missione all’estero della Responsabile facchinaggio, a Tirana (Albania) dal 27 al 29 
ottobre 2024 per le attività di facchinaggio e trasloco dell’ufficio regionale.

LA GIUNTA REGIONALE
VISTI:
-	 gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
-	 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
-	 gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
-	 gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
-	 il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di Alta 

Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
-	 il Regolamento interno di questa Giunta;
-	 la D.G.R. del 15/09/2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale per la parità di genere, 

denominata “Agenda di Genere”;
-	 la D.G.R. del 3/7/2023, n. 938 recante “D.G.R. n. 302/2022 Valutazione di impatto di genere. Sistema di 

gestione e di monitoraggio. Revisione degli allegati;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Provveditorato Economato, concernente l’argomento in oggetto 
e la conseguente proposta dell’Assessore Avv. Raffaele Piemontese; 

PRESO ATTO

a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 
della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b)	 della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c)	 del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, o suo 
delegato;

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1.	 di autorizzare la Dr.ssa Patrizia Cassani quale Responsabile facchinaggio a recarsi a Tirana (Albania) 
dal 27 al 29 ottobre 2024 per coordinare le operazioni di facchinaggio e trasloco di quanto presente 
all’interno dell’immobile attuale sede istituzionale regionale in Tirana sita al 2° piano in Piazza 
Skanderbeg – Palazzo della Cultura al fine di consentire il rilascio anticipato della struttura di che 
trattasi;

2.	 di prendere atto che la copertura finanziaria rinveniente dal presente provvedimento assicura il rispetto 

Deliberazioni della Giunta regionale

SEZIONE PRIMA



76930                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 91 del 11-11-2024

dei vincoli di finanza pubblica vigenti e gli equilibri di Bilancio come previsto dal D.Lgs n. 118/2011;
3.	 di dare atto che la trasferta comporta una spesa massima presunta di € 1.500,00 da finanziare con le 

disponibilità del Bilancio Autonomo capitolo U0003062 “Rimborso spese di trasferta per missioni dei 
dipendenti regionali effettuate all’estero” – esercizio finanziario 2024 – sul quale esiste la disponibilità 
finanziaria. Al rimborso delle spese di missione provvederà l’Economo Cassiere del plesso di Via 
Gentile, previa presentazione della relativa documentazione giustificativa, mediante l’utilizzo dei fondi 
assegnati sul pertinente capitolo di bilancio 3062;

4.	 di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale;
5.	 di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23, del decreto 

legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii., nella Sezione del sito istituzionale “Amministrazione 
trasparente” - sotto sezione “Provvedimenti” – “Provvedimenti organi indirizzo politico” – 
“Provvedimenti della Giunta Regionale”.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta   
ANNA LOBOSCO RAFFAELE PIEMONTESE



                                                                                                                                76931Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 91 del 11-11-2024                                                                                     

  

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

OGGETTO: Autorizzazione della missione all’estero della Responsabile facchinaggio, 
a Tirana (Albania) dal 27 al 29 ottobre 2024 per le attività di facchinaggio e 
trasloco dell’ufficio regionale. 
 

VISTI: 
- il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 come integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126 

“Disposizioni integrative e correttive del D.Lgs. n. 118/2011 recante disposizioni in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L. n. 
42/2009”; 

- l’art. 51, comma 2, del D.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii; 
- la Legge regionale n. 37 del 29/12/2023 “Disposizioni per la formazione del Bilancio 

di previsione 2024 e Bilancio pluriennale 2024-2026 della Regione Puglia (legge di 
stabilità regionale 2024)”; 

- la Legge regionale n. 38 del 29/12/2023 “Bilancio di previsione della Regione Puglia 
per l’esercizio finanziario 2024 e pluriennale 2024-2026”; 

- la Deliberazione di Giunta regionale n. 18 del 22/01/2024 “Bilancio di previsione per 
l’esercizio finanziario 2024 e pluriennale 2024-2026. Articolo 39, comma 10, del 
decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118. Documento tecnico di accompagnamento 
e Bilancio Finanziario Gestionale. Approvazione”; 

- la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale 
per la parità di genere, denominata “Agenda di Genere”; 

- la D.G.R. 3 luglio 2023, n. 938 recante “Valutazione di impatto di genere. Sistema di 
gestione e di monitoraggio”. Revisione degli allegati. 

 
PREMESSO CHE: 

- la Regione Puglia detiene in locazione nella città di Tirana (Albania) - Piazza 
Skanderbeg un immobile adibito a sede istituzionale il cui contratto di locazione 
passiva giungerà a naturale scadenza l’08 novembre 2024; 

- giusta D.G.R. n. 687/2024, la Regione pur confermando l’importanza dei progetti 
condivisi con l’Albania in itinere nonché di quelli che si intendono avviare, ha ritenuto 
maggiormente conveniente ridurre gli oneri gravanti sul bilancio regionale per il 
mantenimento della suddetta sede regionale a Tirana, come altresì confermato con 
nota del Capo di Gabinetto del 10 luglio 2023, disponendo pertanto di non procedere  
con la proroga del succitato  contratto di locazione; 

- la Sezione Demanio e Patrimonio ha comunicato alla Sezione Provveditorato 
Economato che in data 5 novembre 2024 si procederà con il rilascio del suddetto 
immobile nei confronti del proprietario del bene di che trattasi;  

- la Sezione Provveditorato Economato ha acquisito dal dott. Claudio Polignano, quale 
responsabile della Delegazione della Regione Puglia a Tirana sino al 31 luglio 2024,  
elenco dei beni mobili di proprietà regionale per i quali occorre provvedere al rientro 
presso la sede di Bari; 

CONSIDERATO CHE: 
- si rende necessario eseguire le attività di facchinaggio e trasloco in tempo utile e 

comunque in data anteriore a quella stabilita per il  rilascio dell’immobile di che 
trattasi; 



76932                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 91 del 11-11-2024

  

- dovendo garantire l’efficiente svolgimento delle operazioni di rientro dei beni mobili 
presso la sede di Bari risulta opportuno autorizzare la dott.ssa Patrizia Cassani quale 
Responsabile facchinaggio a recarsi presso la città di  Tirana, coordinando nel 
contempo le attività che saranno eseguite dalla ditta incaricata dello sgombero 
dell’immobile; 

 
 Alla luce delle risultanze istruttorie e di quanto esposto, si ritiene opportuno 

autorizzare alla missione all’estero a Tirana della dr.ssa Patrizia Cassani quale 
Responsabile facchinaggio dal 27 al 29 ottobre 2024 al fine di coordinare in loco le 
attività di facchinaggio e trasloco e realizzare lo sgombero dell’immobile prima del 05 
novembre 2024. 

La spesa massima della missione è stimata in € 1.500,00 da finanziare con le disponibilità del 
Bilancio Autonomo capitolo U0003062 “Rimborso spese di trasferta per missioni dei 
dipendenti regionali effettuate all’estero” – esercizio finanziario 2024 – sul quale esiste la 
disponibilità finanziaria. 
Al rimborso delle spese di missione provvederà l’Economo Cassiere del plesso di Via Gentile, 
previa presentazione della relativa documentazione giustificativa, mediante l’utilizzo dei 
fondi assegnati sul pertinente capitolo di bilancio 3062. 
La copertura finanziaria rinveniente dal presente provvedimento assicura il rispetto dei 
vincoli di finanza pubblica vigenti e gli equilibri di bilancio come previsto dal D.Lgs. 
n.118/2011 e ss.mm.ii. 
 

Garanzie di riservatezza 
La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale,  salve le 
garanzie previste dalla legge 241/1990 in tema di accesso ai documenti amministrativi, 
avviene nel rispetto della tutela della riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal 
Regolamento UE n. 2016/679 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal D.Lgs. 
196/2003 ss.mm.ii., ed ai sensi del vigente Regolamento regionale 5/2006 per il trattamento 
dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile. Ai fini della pubblicità legale, il presente 
provvedimento è stato redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi 
non necessari ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati previste dagli articoli 9 e 
10 del succitato Regolamento UE.  
 

Esiti Valutazione di impatto di genere:  
Ai sensi della D.G.R. n.938 del 03.07.2023 la presente deliberazione è stata sottoposta a 
Valutazione di impatto di genere. 

L’impatto di genere stimato risulta: neutro 

 
COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 E SS.MM.II. 

Il presente provvedimento comporta una spesa massima di € 1.500,00 da finanziare con le 
disponibilità del Bilancio Autonomo capitolo U0003062 “Rimborso spese di trasferta per 
missioni dei dipendenti regionali effettuate all’estero” – esercizio finanziario 2024 – sul quale 
esiste la disponibilità finanziaria. 
Al rimborso delle spese di missione provvederà l’Economo Cassiere del plesso di Via Gentile, 
previa presentazione della relativa documentazione giustificativa, mediante l’utilizzo dei 
fondi assegnati sul pertinente capitolo di bilancio 3062. 



                                                                                                                                76933Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 91 del 11-11-2024                                                                                     

  

La copertura finanziaria rinveniente dal presente provvedimento assicura il rispetto dei 
vincoli di finanza pubblica vigenti e gli equilibri di bilancio come previsto dal D.Lgs. 
n.118/2011 e ss.mm.ii. 
 
Tutto ciò premesso, al fine di procedere all’autorizzazione della trasferta all’estero della 
dr.ssa Patrizia Cassani dal 27 al 29 ottobre 2024, ai sensi dell'art. 4, comma 4, lettera k della 
L.R. 7/1997, si propone alla Giunta regionale: 
 

1. di autorizzare la Dr.ssa Patrizia Cassani quale Responsabile facchinaggio a recarsi a 
Tirana (Albania) dal 27 al 29 ottobre 2024 per coordinare  le operazioni di 
facchinaggio e trasloco di quanto presente all’interno dell’immobile attuale sede 
istituzionale regionale in Tirana sita al 2° piano in Piazza Skanderbeg – Palazzo della 
Cultura al fine di consentire il rilascio anticipato della struttura di che trattasi; 

2. di prendere atto che la copertura finanziaria rinveniente dal presente provvedimento 
assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica vigenti e gli equilibri di Bilancio come 
previsto dal D.Lgs n. 118/2011; 

3. di dare atto che la trasferta comporta una spesa massima presunta di € 1.500,00 da 
finanziare con le disponibilità del Bilancio Autonomo capitolo U0003062 “Rimborso 
spese di trasferta per missioni dei dipendenti regionali effettuate all’estero” – 
esercizio finanziario 2024 – sul quale esiste la disponibilità finanziaria. Al rimborso 
delle spese di missione provvederà l’Economo Cassiere del plesso di Via Gentile 
previa presentazione della relativa documentazione giustificativa, mediante l’utilizzo 
dei fondi assegnati sul pertinente capitolo di bilancio 3062; 

4. di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale; 
5. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi 

dell'art. 23, del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii., nella Sezione del 
sito istituzionale "Amministrazione trasparente" - sotto sezione “Provvedimenti” – 
“Provvedimenti organi indirizzo politico” – “Provvedimenti della Giunta Regionale”. 
 

I sottoscritti attestano la regolarità amministrativa dell'attività istruttoria e della proposta, ai 
sensi dell’art. 6, co. 3, lett. da a) ad e) delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella 
Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374. 
 
Il Funzionario istruttore  
dr.ssa Patrizia Cassani  
               
_________________________________________ 
 
Il Dirigente della Sezione Provveditorato Economato  
dott. Francesco Fabio Plantamura    
 
__________________________________________ 
 
                      
                          
Il Direttore del Dipartimento, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della 
Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., NON RAVVISA osservazioni alla presente 
proposta di DGR. 

Patrizia Cassani
16.10.2024 11:24:18
GMT+02:00

Francesco Fabio
Plantamura
16.10.2024 12:24:13
GMT+02:00



76934                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 91 del 11-11-2024

  

 
Il Direttore di Dipartimento Bilancio, Affari Generali e Infrastrutture  
Dott. Angelosante Albanese                        
 
_________________________________________ 
 
L'Assessore al Bilancio Avv. Raffaele Piemontese ai sensi del vigente Regolamento della 
Giunta regionale, 

propone 

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto. 
L'Assessore al Bilancio Avv. Raffaele Piemontese 
 
_________________________________________ 
 
Il sottoscritto esprime parere di regolarità contabile positivo, ai sensi dell’art. 79, co. 5 della 
L.R. n. 28/2001, ed attestazione di copertura finanziaria.  
 
Il Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, o suo delegato 
     
_________________________________________ 

 
 

 

Angelosante
Albanese

Raffaele
Piemontese
17.10.2024
16:00:46
GMT+02:00

Firmato digitalmente da:
STOLFA REGINA
Firmato il 21/10/2024 18:42
Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



                                                                                                                                76935Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 91 del 11-11-2024                                                                                     


